Регистрация участников в одиночных дистанциях (42 км 195 м, 21 км 97,5 м, 10 км, 
скандинавская ходьба – 10 км) проходит на официальном сайте https://almaty-marathon.kz, 
начиная с 11 декабря 2025 года и завершается 14 сентября 2026 года либо по достижению 
лимита в 16 000 (шестнадцать тысяч) участников.

7.2.

Регистрация команд в командной эстафете Экиден проходит на официальном сайте  
https://almaty-marathon.kz, начиная с 11 декабря 2025 года и завершается 07 сентября 2026 
года либо по достижению лимита в 110 (сто десять) команд Экиден.

[...]

Участник также подтверждает, что ознакомился с правилами спортивного мероприятия, 
осознает свои обязательства и ответственность, а также обязуется соблюдать все требования, 
установленные Оргкомитетом.

7.6.

Стоимость стартовых взносов дистанций:

•	 Марафон – 42 км 195 м – 25 000 (двадцать пять тысяч) тенге

•	 Полумарафон – 21 км 97,5 м – 20 000 (двадцать тысяч) тенге

•	 Забег на 10 км – 20 000 (двадцать тысяч) тенге

•	 Скандинавская ходьба – 10 км – 17 000 (семнадцать тысяч) тенге

•	 Эстафета Экиден – 42 км 195 м – 300 000 (триста тысяч) тенге

7.7.

Смена дистанции возможна только до 18:00 (время г. Алматы) 28 августа 2026 года.

Если слот на участие уже приобретен, необходимо письменно направить уведомление на 
почту info@almaty-marathon.kz о смене дистанции, после получения одобрения оплатить